



Camera di Commercio Milano MonzaBrienza Lodi	CONSUNTIVO 2017	BUDGET 2018	PRECONSUNTIVO 2018	Δ% vs 2017	Δ% vs bdg 2018	Incidenza vs proventi	PREVENTIVO 2019	Δ% vs 2018	Incidenza vs proventi		
Proventi correnti	94.840.038	105.820.597	105.151.177	11%	-1%	100%	100.014.920	-5%	100%		
Diritto Annuale	57.758.071	72.548.457	69.597.262	20%	-4%	66%	65.231.603	-6%	65%		
<i>di cui Diritto Annuale maggiorazione</i>	3.749.032	19.280.573	16.223.881	ns	-16%	15%	11.858.222	-27%	12%		
Diritti di Segreteria	29.707.975	28.634.390	30.394.889	2%	6%	29%	29.367.154	-3%	29%		
Contributi trasferimenti e altre entrate	4.059.989	3.865.400	3.835.900	-6%	-1%	4%	4.020.613	5%	4%		
Proventi da gestione di servizi	3.377.604	772.350	1.323.126	-61%	71%	1%	1.395.550	5%	1%		
Variazione delle rimanenze	-	63.600	-	-100%			-				
Oneri correnti	95.664.150	107.256.498	108.949.333	14%	2%	104%	100.245.520	-8%	100%		
Personale	19.938.025	19.764.766	20.915.873	5%	6%	20%	19.783.289	-5%	20%		
Funzionamento	27.483.779	28.604.880	27.793.088	1%	-3%	26%	28.322.914	2%	28%		
<i>di cui Prestazioni di servizi</i>	13.727.659	14.398.381	14.061.741	2%	-2%	13%	14.070.335	0%	14%		
<i>di cui Oneri diversi di gestione</i>	8.212.211	8.338.860	8.264.895	1%	-1%	8%	8.289.380	0%	8%		
<i>di cui Godimento di beni terzi</i>	352.830	359.640	396.361	12%	10%	0%	372.899	-6%	0%		
<i>di cui Quote associative</i>	5.002.409	5.360.000	4.939.791	-1%	-8%	5%	5.454.000	10%	5%		
<i>di cui Organi</i>	188.670	148.000	130.300	-31%	-12%	0%	136.300	5%	0%		
Interventi economici	21.104.266	32.974.000	28.801.130	36%	-13%	27%	29.300.000	2%	29%		
<i>di cui Contributi AASS</i>	5.388.580	4.586.918	3.982.730	-26%	-13%	4%	4.260.606	7%	4%		
<i>di cui Interventi economici diretti alle imprese</i>	15.321.215	15.289.782	12.313.758	-20%	-19%	12%	16.867.775	37%	17%		
<i>di cui Progetti Maggiorazione DA</i>	394.471	13.097.300	12.504.642	ns	-5%	12%	8.171.619	-35%	8%		
Ammortamenti	4.315.083	4.498.800	9.571.439	122%	113%	9%	4.722.861	-51%	5%		
Accantonamenti	22.822.996	21.414.051	21.867.803	-4%	2%	21%	18.116.456	-17%	18%		
<i>di cui Svalutazione crediti Diritto Annuale</i>	15.865.519	14.468.060	14.889.836	-6%	3%	14%	14.889.836	0%	15%		
<i>di cui Svalutazione crediti Diritti Annuale maggiorazione</i>	3.042.504	5.652.940	2.977.967	-2%	-47%	3%	2.977.967	0%	3%		
<i>di cui Accantonamenti Oneri futuri IE Accorpamento</i>	1.010.125	-	-	-100%		0%	-				
Gestione Corrente	-	824.111	-	1.435.900	-	3.798.156	361%	165%	-	230.600	-94%
Gestione Finanziaria	36.536	5.900	26.900	-26%	356%	35.600	32%				
Gestione Straordinaria	4.885.219	2.730.000	3.221.256	-34%	18%	1.675.000	-48%				
Rettifiche attività finanziarie	-	44.319	-	-100%		-					
Avanzo / Disavanzo d'Esercizio	4.053.325	1.300.000	-	550.000	-114%	-142%	1.480.000	-369%			